
Úřad městské části Praha 14 
Bratří Venclíků 1073/8 
198 21 Praha 9 
 
 

Zápis č. 4/2016 ze setkání pracovní skupiny komunitního plánování 

pro rodinu, děti a mládež 

 

 
Datum a čas: 14. 9. 2016 v 15:00 
Místo: ÚMČ Praha 14, Bří. Venclíků 1072, Praha 9 
 
Přítomni:  
Ing. Mgr. Marie Nováková - vedoucí pracovní skupiny, MC Klubíčko Ymka Praha 
Mgr. Lucie Pernicová – MC Klubíčko 
Mgr. Monika Hillebrandová - Praha 14 kulturní 
Mgr. Jan Frühbauer – Jahoda o.p.s. 
Mgr. Zuzana Orságová – koordinátor týmu „Na správnou cestu“, probační a mediační služba  
Mgr. Pavel Kholl – SKP Honí Počernice 
Mgr. Jana Tvrdková - KC Motýlek 
Bc. Kateřina Hrubá – Poradna Magdala 
Mgr. Vlasta Vítková -  HoSt, o.p.s. 
František Bradáč, Dis. – vedoucí Oddělení sociální pomoci a prevence 
Bc. Romana Folprechtová - tajemnice pracovní skupiny, OSVZ Praha 14 
Pavla Sixtová, DiS. - koordinátor komunitního plánování, OSVZ Praha 14 
 
Program jednání 

- zahájení setkání 
- Aktuální informace od přítomných členů KPSS 
- aktuální informace o zpracovaných výsadcích ankety mezi občany Prahy 14 z MČ 

Praha 14 
- diskuse nad podklady zpraveného průzkumu KPSS 
- diskuse a práce se SWOT analýzou 
- popis opatření a aktivit KPSS  
- závěr a sdělení termínu dalšího setkání 

 

Zahájení setkání 
- Úvodní slovo měla vedoucí pracovní skupiny paní Marie Nováková. Pan Bradáč 

navrhl program a časový rámec. 
 
 
MC Klubíčko – YMCA Praha 

- zahájení nového školního roku je spojeno s otevřením nových seminářů a kroužků 
- byly zahájeny i ostatní programy Klubíčka  
- stoupá zájem rodin o hlídací službu, poslání Klubíčka je však podpora rodiny, tak aby 

se zapojili rodiče s dětmi a byly posilovány rodinné vazby mezi všemi členy 
- poradenství bylo poskytováno i přes prázdniny, u klientů se objevují náročnější 

problémy 
 

 



Jahoda 
- shrnutí prázdninových aktivit. Podařilo se například uskutečnit tábory pro 

znevýhodněné děti a jiné společné aktivity s dětmi 
- byly evidovány nové projevy násilí mezi dětmi - dívčí bitky sjednané přes facebook 

a natáčené (na youtube). Po zapojení městské policie, která se snažila více procházet 
inkriminovaná místa, se podařilo tento jev omezit, v současné době již nebyly tyto 
aktivity zaznamenány. 

- na prosinec je připravováno navázání na projekt Streetwork and fun financované z 
ESF 

- během prázdnin byl posílen terénní program, různě zaměřené aktivity a zapojení dětí 
do společných aktivit, a to i z důvodu již zmíněných problémů, bylo jednáno o 
problémech se zastupiteli Městské části Praha 14 

 
Plechárna 

- rádi by získali úvazek na animačního pracovníka pro práci s dětmi 
- pokračuje Box plechárna Praha 
- bude otevřen taneční kroužek Hip Hopu pro děti 11 – 15 let, kde minimálně 40 

procent členů by mělo být z multikulturních rodin, a to v rámci integrace cizinců a 
jejich dětí do společnosti 

- požádáno o dotaci na rozšíření volnočasového klubu pro děti 
 
Mgr. Zuzana Orságová – koordinátor týmu „Na správnou cestu“, probační a mediační 

služba 
- Ráda by se seznámila s projekty, které na městské části Praha 14 pro děti fungují, 

případně, jaké služby zde jsou poskytovány 
 
Poradna Magdala (Charita ČR) 

- poradna pro oběti domácího násilí a podporu rodiny s dětmi  
- pokračují ve svých aktivitách spočívajících také v zajišťování asistovaných kontaktů a 

utajených pobytů 
 
Motýlek (Sdružení na pomoc dětem s handicapy) 

- proběhly prázdninové aktivity, např., aktivity maminky s dětmi, výlety do ZOO a pod,  
- podařilo se uskutečnit vzdělávací aktivity pro rodiče (zdravá výživa, úspory za 

nakupování, výchova a zvyšování rodičovských kompetencí, atp.) 
- byla znovuotevřena školička 

- další nabízené aktivity – např. pomoc se školní přípravou od září 
- ocenění práce právní poradny pana JUDr. Horňáka 

- poskytovatel podal na Magistrát žádost o navýšení kapacity sociální služby SAS pro 
rodiny s dětmi 
 

Host 
- dokončení dvouletého projektu zapojování dětí do rozhodovacího procesu, 

vypracovali metody, a to jak přímou – brožura komunikace s dětmi v krizových 
situacích, využitelná pro OSPOD, dále pracovní karty pro komunikaci s dítětem, tak 
nepřímou metodu – podpora hry a vzájemného sdílení zážitků s využitím VTT 
tréninků - metoda hrou, sada hraček, se kterými chodí do rodiny pracovníci týmu 

- vyšel návazný tříletý program, kdy budou moci proškolit další pracovníky a 
dobrovolníky pro práci s těmito metodami v prostředí rodiny. Tím je možné podpořit 
získávání rodičovských kompetencí rodičů apod. 



 
SKP HOPO 

 
- Pan KHOLL se představil jako nový vedoucí Arylového domu, kam nastoupil 

v červenci 2016 
- nově otevřen projekt z Azylu do pohádky - budování čítárny, jednou měsíčně veřejně 

čtení jak pro veřejnost, tak pro klienty azylového domu 
- během října by měla vzniknout keramická dílna, také částečně pro veřejnost, cílem je 

otevření se veřejnosti 
 
UMČ Praha 14  - představení výsledků získaných z ankety 

diskuse nad získanými výsledky ankety mezi občany Praha 14 

 
- byly zaslány podklady zpracované interpretace z ankety mezi obyvateli městské části 

vytvořené pro skupinu rodina děti mládež 
- v říjnu budou emailem zaslány výsledky ankety mezi poskytovateli sociálních služeb 
- v prováděné anketě mezi obyvateli se vrátil zpět velký vzorek vyplněných dotazníků 
- nejvíce se ukazovaly problémy v Hloubětíně s bezdomovci a drogovou scénou 
- objevilo se také, že chybí na Praze 14 krizové centrum pro děti v ambulantní nebo 

terénní formě – MČ bude v KPPS konstatovat horší dostupnost této služby, dá 
doporučení Magistrátu hl. m. Prahy ohledně rozšíření této služby 

- dále se objevila poptávka po poradnách, např. psycholog, příprava do školy, právní 
poradna apod. 

- v rámci právního poradenství by bylo možno zahrnout do opatření pro městskou část 
Praha 14 

- hodně občané postrádají službu rekvalifikace, v KPPS je popsána potřeba podpory 
vytváření pracovních příležitostí, podpory rodičů, kteří se vracejí na trh práce po 
rodičovské dovolené – diskuse nad možnostmi realizace takového opatření 

- úprava SWOT analýzy – v příležitostech doplnění o rozvoj služeb poskytovaných 
v terénní formě 

- oblast prevence kriminality je dlouhodobě součástí strategického a akčního plánu 
městské části Praha 14 

- 8. 11. 2016 se uskuteční Veřejné setkání v Galerii Praha 14 – budou pojednávány 
priority a opatření KPSS 

- v prosinci budou vyhlášeny dotační programy v oblasti sociálních a návazných služeb, 
a to za podobných podmínek jako minulý rok, jedná se o jednoleté a dvouleté 
programy. Termíny podávání žádostí budou od 19. 1. do 15. 2. 2017, více bude 
upřesněno při listopadovém setkání pracovní skupiny 

 
Termín dalšího setkání  

- naplánováno na den 23. 11. 2016 v 15:00 na půdě UMČ Praha 14, Bří Venclíků 1072. 
č. dveří 203, 2. patro 

 

Závěr 

 
Ing. Mgr. Marie Nováková      Bc. Romana Folprechtová 
vedoucí pracovní skupiny      tajemnice pracovní skupiny 


